

MSB Invest ApS
Sønderkærvej 381, 7190 Billund

Årsrapport for
2022

CVR-nr. 37 10 18 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Michael Smed Brogaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MSB Invest ApS Sønderkærvej 381 7190 Billund
	CVR-nr.: 37 10 18 50 Hjemsted: Billund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Michael Smed Brogaard, direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jernbanegade 4 6740 Bramming
Dattervirksomheder	Dansk Mjød A/S, Billund B&M Ejendomme ApS, Billund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapitalandele i tilknyttede og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.400.306 kr. mod 5.523.872 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-9.799	-8.752
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.302.663	5.444.816
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-120.600	-1.207
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	296.834	187.476
Andre finansielle indtægter	166	0
Øvrige finansielle omkostninger	-6.918	-59.256
Resultat før skat	3.462.346	5.563.077
2 Skat af årets resultat	-62.040	-39.205
Årets resultat	3.400.306	5.523.872
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-669.286	669.286
Udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Overføres til overført resultat	4.010.692	4.797.386
Disponeret i alt	3.400.306	5.523.872

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.398.094	9.998.810
4	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	120.600
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.750.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.148.094</u>	<u>10.119.410</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.148.094</u>	<u>10.119.410</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.023.537	5.135.346
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.130.795
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	1.460.646	0
	Tilgodehavender i alt	<u>11.484.183</u>	<u>7.266.141</u>
	Likvide beholdninger	<u>156.865</u>	<u>24.630</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.641.048</u>	<u>7.290.771</u>
	Aktiver i alt	<u>21.789.142</u>	<u>17.410.181</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	62.500	62.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	669.286
Overført resultat	20.625.056	16.614.364
Foreslået udbytte for regnskabsåret	58.900	57.200
Egenkapital i alt	<u>20.746.456</u>	<u>17.403.350</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
Selskabsskat	916.026	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	660	0
Anden gæld	120.000	831
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.042.686</u>	<u>6.831</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.042.686</u>	<u>6.831</u>
Passiver i alt	<u>21.789.142</u>	<u>17.410.181</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	62.500	669.286	16.614.364	57.200	17.403.350
Udloddet udbytte	0	0	0	-57.200	-57.200
Resultatandel	0	-669.286	4.010.692	58.900	3.400.306
	62.500	0	20.625.056	58.900	20.746.456

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>	
1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder			
Renteindtægt fra Dansk Mjød A/S	229.900	123.110	
Renteindtægter fra B&M Ejendomme ApS	66.934	64.366	
	<u>296.834</u>	<u>187.476</u>	
2. Skat af årets resultat			
Skat af årets resultat	62.040	39.205	
	<u>62.040</u>	<u>39.205</u>	
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	9.329.524	9.329.524	
Kostpris 31. december 2022	<u>9.329.524</u>	<u>9.329.524</u>	
Opskrivninger 1. januar 2022	6.638.750	3.651.568	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	4.795.029	6.937.182	
Overførsler i årets løb	-6.903.379	-3.950.000	
Opskrivninger 31. december 2022	<u>4.530.400</u>	<u>6.638.750</u>	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2022	-5.969.464	-4.477.098	
Årets afskrivninger på goodwill	-1.492.366	-1.492.366	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2022	<u>-7.461.830</u>	<u>-5.969.464</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>6.398.094</u>	<u>9.998.810</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>0</u>	<u>1.492.366</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dansk Mjød A/S, Billund	100 %	6.273.961	4.779.244
B&M Ejendomme ApS, Billund	100 %	124.133	15.785
		<u>6.398.094</u>	<u>4.795.029</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	200.000	200.000
Kostpris 31. december 2022	200.000	200.000
Opskrivninger 1. januar 2022	-79.400	-78.193
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-120.600	30.035
Andre kapitalbevægelser 4	0	-31.242
Opskrivninger 31. december 2022	-200.000	-79.400
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	0	120.600
5. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Tilgang i årets løb	3.750.000	0
Kostpris 31. december 2022	3.750.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	3.750.000	0
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for alt Handelsbankens mellemværende med MSB Invest ApS er der givet pant i aktier i Dansk Mjød A/S samt anparter i B&M Ejendomme ApS.		
Selskabets aktier i Dansk Mjød A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør 6.416 t.kr.		
Selskabets anparter i B&M Ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2022 udgør 124 t.kr.		
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 1.388 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Michael Smed Brogaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Smed Brogaard

Direktør

ID: fc2ea559-9eb4-46ba-a69a-4a89b39e495a

Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 06:23:14

Underskrevet med MitID



Lars Æbelø-Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Lars Æbelø-Nielsen

Revisor

På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...

ID: 1255072680634

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 07:40:52

Underskrevet med NemID

NEM ID

Per Nielsen

Navnet returneret af dansk NemID var:

Per Nielsen

Revisor

På vegne af Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerse...

ID: 97871371

CVR-match med dansk NemID

Tidspunkt for underskrift: 13-05-2023 kl.: 09:17:04

Underskrevet med NemID

NEM ID

Michael Smed Brogaard

Navnet returneret af dansk MitID var:

Michael Smed Brogaard

Dirigent

ID: fc2ea559-9eb4-46ba-a69a-4a89b39e495a

Tidspunkt for underskrift: 15-05-2023 kl.: 08:02:53

Underskrevet med MitID

